令和 5 年 4 月吉日

静岡県バスケットボール協会 U12 部会

所属チーム及び審判員 各位

静岡県バスケットボール協会 U12 部会

TO 委員長 大津 和夫

U12TO マニュアル及び関連資料の運用について

 日頃より当協会の活動にご理解ご協力いただきまして、ありがとうございます。

この度、JBA より U12TO マニュアルが展開されましたので、変更点・運用開始などに関しまして、

ご連絡申し上げます。

【TO 変更点】

・スコアシートの記入方法：赤/黒２色使用，ファウル/タイムアウトの記入内容変更(一般と統一化）

・得点表示方式の変更(前後半での表示向き固定)

・その他細かい変更点は各種資料をご確認ください。

【運用開始時期】

・展開され次第即日適用とする。

【添付資料】

・U12 TO マニュアル ハンドブック

・U12 TO サポーター マニュアル

・U12 スコアシート記入例

・得点表示固定について

【補足】

・添付資料のうち、[U12 スコアシート記入例]及び[得点表示固定について]は、スコアラーズテーブル

に常備するように印刷してご使用ください。

・審判員におかれましては、ファウルのレポート時など従来以上に声を使い、丁寧に伝達することを

 念頭においていただき、出場時限登録時のサポートなど TO とのコミュニケーションを緊密に取って

 いただきますようお願い申し上げます。